

Số: /KH-TTT

Khánh Hòa, ngày tháng 5 năm 2021

KẾ HOẠCH

Thực hiện các biện pháp phòng, chống dịch bệnh Covid-19 trong tình hình mới tại Thanh tra tỉnh

Thực hiện Công văn số 3896/UBND-KGVX ngày 11/5/2021 của UBND tỉnh Khánh Hòa về việc tăng cường triển khai các công tác phòng, chống dịch bệnh Covid-19 trên địa bàn tỉnh Khánh Hòa trong tình hình mới; Thanh tra tỉnh xây dựng Kế hoạch thực hiện các biện pháp phòng, chống dịch bệnh Covid-19 trong tình hình mới tại Thanh tra tỉnh, như sau:

I. MỤC ĐÍCH, YÊU CẦU

1. Mục đích:

- Tăng cường công tác phòng, chống dịch bệnh Covid-19 và thực hiện có hiệu quả các giải pháp nhằm tạo sự chuyển biến mạnh mẽ đối với từng công chức, người lao động trong việc chủ động phòng, chống dịch bệnh Covid-19 tại cơ quan và cộng đồng.

- Đề ra các biện pháp chăm sóc, bảo vệ sức khỏe cho công chức, người lao động trong quá trình làm việc tại cơ quan. Tập trung cao độ nhằm hạn chế nguy cơ lây bệnh xâm nhập từ bên ngoài, phối hợp các cơ quan chức năng trong việc phát hiện sớm, khoanh vùng dập dịch triệt để không để lây lan.

2. Yêu cầu:

Toàn thể công chức, người lao động cơ quan nghiêm chỉnh chấp hành các Chỉ thị của Trung ương, các kế hoạch, văn bản chỉ đạo của Tỉnh ủy, UBND tỉnh và kế hoạch thực hiện các biện pháp phòng, chống dịch bệnh Covid-19 của cơ quan, xác định đây là nhiệm vụ trọng tâm, được triển khai thực hiện thường xuyên, liên tục trong tình hình diễn biến phức tạp của dịch bệnh Covid-19.

II. NỘI DUNG

1. Công tác tuyên truyền, phổ biến các văn bản về công tác phòng, chống dịch bệnh Covid-19

- Kịp thời tuyên truyền, phổ biến các Chỉ thị của Trung ương, các kế hoạch, văn bản chỉ đạo của Tỉnh ủy, UBND tỉnh liên quan đến công tác phòng, chống dịch bệnh Covid-19.

- Ban hành các văn bản, chỉ đạo, hướng dẫn việc triển khai thực hiện công tác phòng, chống dịch bệnh trong toàn thể công chức, người lao động.

2. Công tác áp dụng các biện pháp phòng, chống dịch Covid

- Bố trí nước rửa tay, sát khuẩn, khẩu trang y tế tại vị trí ra/vào cổng cơ quan, bộ phận bảo vệ, văn thư, tiếp công dân và các nhà vệ sinh cơ quan.

- Giám sát, nhắc nhở việc áp dụng thông điệp 5K+ vắc xin của Bộ Y tế (Khẩu trang - Khử khuẩn - Khoảng cách - Không tập trung - Khai báo y tế) đối công chức, người lao động và khách đến làm việc tại cơ quan.

- Tuyên truyền đến toàn thể công chức, người lao động thực hiện khai báo y tế qua phần mềm Bluezone, Vietnam Health Declaration,...

- Tạm dừng triển khai các Hội nghị, cuộc họp, hoạt động tập trung đông người, giữ khoảng cách tiếp xúc 2m với mọi người xung quanh.

3. Công tác quản lý đối với khách làm việc tại trụ sở cơ quan

- Hạn chế tối đa việc mời khách đến làm việc tại cơ quan trong giai đoạn diễn biến phức tạp của dịch bệnh Covid-19; chỉ mời làm việc tại cơ quan trong các trường hợp thực sự cần thiết.

- Yêu cầu toàn bộ khách đến làm việc phải thực hiện đo thân nhiệt, đeo khẩu trang, rửa tay, sát khuẩn và khai báo một số thông tin cá nhân.

- Khi khách đến làm việc bộ phận bảo vệ có trách nhiệm liên lạc với bộ phận có khách đến làm việc để trực tiếp đón khách vào phòng làm việc; hạn chế việc tự do đi lại trong trụ sở cơ quan.

III. TỔ CHỨC THỰC HIỆN

1. Chánh Văn phòng, Trưởng các phòng thuộc Thanh tra tỉnh tổ chức quán triệt, triển khai thực hiện nghiêm túc kế hoạch này đến toàn thể công chức, người lao động.

2. Giao Văn phòng hướng dẫn, đôn đốc, kiểm tra, theo dõi việc thực hiện kế hoạch này và kịp thời tham mưu thực hiện các biện pháp cấp bách xảy ra trong trường hợp khẩn cấp./.

Nơi nhận: (VBĐT)

- UBND tỉnh (b/c);
- Chánh TT (b/c);
- Trưởng các phòng;
- Công chức, người lao động;
- Lưu: VT.

**KT. CHÁNH THANH TRA
PHÓ CHÁNH THANH TRA**

Lý Nguyễn Nguyên Vũ